

MANATEE COUNTY GOVERNMENT

INTENT TO AWARD

IFB NO. / TITLE	19-R072110SAM/Southwest Water Reclamation Facility Aquifer Storage and Recovery Well Rehab	DATE POSTED	MC _____ DS _____	CC _____ BCC _____
PROCUREMENT REPRESENTATIVE	Sherri Meier	PROJECTED AWARD DATE	October 22, 2019	
DEPARTMENT/DIVISION	Utilities Department	AUTHORIZED BY DATE	Theresa Webb, Procurement Official	

NOTICE OF INTENT TO AWARD

The Manatee County Procurement Division provides notice of its intent to award a contract with Southeast Drilling Services, Inc. for the provision of SWWRF ASR Well Rehabilitation.

ENABLING/REGULATING AUTHORITY

Manatee County Procurement Ordinance, Sec 2-26.

BACKGROUND/EVALUATION

Rehabilitation of existing aquifer storage and recovery ASR well equipment to continue cycle testing and operation of the Well. This will include a Well video survey, geophysical logging, recovery pump replacement, pipe replacements, connection to high service pump station piping and to the reject lake, flow meter, pressure recorder, water level instrumentation, and associated electrical work. Also, monitor Well piping replacement.

The solicitation was advertised on August 9, 2019 on the Manatee County website and DemandStar. It was also provided to the Manatee County Chamber of Commerce and the Manasota Black Chamber of Commerce for release of its members and in the Bradenton Herald and Tempo newspapers. Responses were received from the following firms:

1. A. C. Schultes of Florida, Inc., Gibsonton, FL
2. Southeast Drilling Services, Inc., Tampa, FL

EVALUATION SUMMARY:
Southeast Drilling Services, Inc. was the lowest responsible, responsive bidder(s). A bid tabulation of the results is attached to this Notice of Intent to Award.

RECOMMENDATION
The Procurement Division and the Utilities Department recommend award to Southeast Drilling Services, Inc.

ATTACHMENTS (List in order of attached)	Bid Tabulation	NAME AND NUMBER OF FUNDING SOURCE	Utility Rates 4046069082/53400 0 - 60690820-004
COST	\$391,325.00	FUNDS VERIFIED	Yes

BID SUMMARY

				A. C Schultes of Florida, Inc.	Southeast Drilling Services, Inc.
ITEM NO.	DESCRIPTION	UNITS	QTY.	TOTAL BID PRICE	TOTAL BID PRICE
1	Bid "A" Based on Completion Time of 180 Calendar Days	LS	1	\$399,465.00	\$391,325.00

TABULATION
SWWRF ASR WELL REHABILITATION / IFBC #19-R072110SAM
Project Based on a Completion time period of 180 Calendar Days

				A. C. Schultes of Florida, Inc.		Southeast Drilling Services, Inc.	
LINE NO.	DESCRIPTION	EST. QTY	U/M	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE
1.	MOBILIZATION - DEMOBILIZATION	1	LS	\$ 33,000.00	\$ 33,000.00	\$ 37,000.00	\$ 37,000.00
2.	Well Drilling Rig Mobilization - Demobilization	1	LS	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00
3.	Well Video Survey	1	LS	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 7,000.00	\$ 7,000.00
4.	Geophysical Logging (Caliper Log, Static & Dynamic Flowmeter, Complete)	1	LS	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00	\$ 7,000.00	\$ 7,000.00
5.	Recovery Pump Replacement	1	LS	\$ 78,500.00	\$ 78,500.00	\$ 85,000.00	\$ 85,000.00
6.	Temporary Recharge Line Piping - Furnish & Install	50	LF	\$ 85.00	\$ 4,250.00	\$ 500.00	\$ 25,000.00
7.	Recharge Line Connection to HSPS Piping	1	LS	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00	\$ 9,000.00	\$ 9,000.00
8.	Temporary Recovery Line Piping - Furnish & Install	250	LF	\$ 85.00	\$ 21,250.00	\$ 150.00	\$ 37,500.00
9.	Temporary Flow Dispersion Header - Furnish & Install	2	EA	\$ 28,600.00	\$ 57,200.00	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00
10.	Monitor Well Purge Piping - Furnish & Open Cut Install	175	LF	\$ 36.00	\$ 6,300.00	\$ 70.00	\$ 12,250.00
11.	Monitor Well Purge Piping - Furnish & Above Ground Install	300	LF	\$ 20.00	\$ 6,000.00	\$ 50.00	\$ 15,000.00
12.	Monitor Well Purge Piping Connections to Existing Piping	1	LS	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00
13.	Electrical	1	LS	\$ 72,500.00	\$ 72,500.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00
14.	Temporary Flow Meter & Piping - Furnish & Install	1	LS	\$ 39,400.00	\$ 39,400.00	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00
15.	Pressure Recorder & Instrumentation - Furnish & Install	1	LS	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 55,000.00	\$ 55,000.00
16.	Water Level Instrumentation - Furnish & Install	1	LS	\$ 3,250.00	\$ 3,250.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00
17.	High Rate Purging of Existing ASR Well	1	LS	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00
SUB-TOTAL (Bid Items 1 through 17)					\$ 363,150.00		\$ 355,750.00
Contract Contingency (Used only with County Approval) 10%					\$ 36,315.00		\$ 35,575.00
TOTAL CONTRACT AWARD (Including 10% Contract Contingency) based on a 180 Calendar Day Completion Time					\$ 399,465.00		\$ 391,325.00